**A C A D E M I A R V M**  
Quiècumque ad urbem discendi cupiditate ve-  
niunt, primitùs ad magistrum census prouin-  
cialium iudicum, à quibus copia est danda  
veniundi, eiusmodi literas proferant, ut op-  
pida hominum, & natales, & merita expreßa  
teneantur. Deinde ut in primo statim profite-  
antur introitu, quibus potissimum studijs o-  
peram nauare proponant. Tertio, ut hospitia  
eorum sollicitè Censualium nōrit officium,  
quo ei rei impartiant curam, quam se asserue-  
rint expertisse. Idem immineant Censuales, ut  
singuli eorum tales se in conuentibus prebe-  
ant, quales esse dēbent, qui turpem inhon-  
estamque famam, & consociationes (quas pro-  
ximas esse putamus criminibus) æstiment fu-  
giendas: neue spectacula frequentius adeant,  
aut appetant vulgo intempētiua conuiua.

Quinetiam tribuimus potestatem, ut si quis

*yahr. L.3.* de his non ita in urbe se gesserit quemadmo-  
*cop. 1.* dum liberalium rerum dignitas poscit, publicè  
*Adrianus* cè verberibus affectus, statimque nauigio su-  
studia sapientis perpositus, abiiciatur urbe, domumque rede-  
nitie *A-* at. Ad hæc, ex omnium gentium, quas bello  
*Ibenis Re-* superarant, florentissimis academijs, artes, vi-  
*maw trans-* ros, libros, Romam transferebant, ut ea om-  
*ftali, san-* nibus præclaris & liberalibus studijs ornatissima  
*& torr Er-* haberetur, atque adeo sola in urbe flo-  
*phordio.* reret. Iccirco vniuerso ferè orbi suam reli-  
*Sutorius.* gionem, & leges, atque linguam obtrudebant,  
*co Blond.* nec cuiquam aliter quam latine, & more pa-  
*lib. 4. L.3.* trio respondebant, nec aliter dicentes audie-  
bant, primusque Molo, Ciceronis preceptor,

in

in tu Græcè auditus fuit. Et Claudio*s* Im-  
perio egregium quendam Græcæ Prouin-  
cipem Latini sermonis ignarum, al-  
licum erasissæ, atque in peregrinatum  
esse legitur. Latini vero & Romanis ser-  
operiti, atque Romanis moribus prædi-  
cabiliter honorabantur. Ut ipsi quoq;  
en. Romana aliquod pueros dociles  
erant, qui eorum linguam & disciplinas  
emperent, reliquisque in patria sua trados-  
cer. Quapropter lingua Latina, & Romano-  
religio, artes, & doctrina, per vniuersum  
magnum orbem disperita est. Peculiares eti-  
am pro puellis scholæ habebantur. Nihilque  
in urbe literis & eruditione præstantius e-  
st. Etsi paulatim neglegete fuerunt: donec eo-  
rum Pontifices, eas summo studio, & indefes-  
t labore resuscitarēt. Nam Urbanus PP. IIII.  
vñiuersitatem illum & ornatissimum virum  
honestum Aquinatem euocauit, qui omnibus *Nascitur.*  
lignis tribus honoribusque contemptis, ad *Plaine.*  
meaurandam ornandamque istam academi-  
am, scrotum conuertit: & multa præclara in-  
dissimil & humanam philosophiam com-  
petentia hortatu Pontificis Maximi, reliquit.  
Institutus 4. rescripsit: Cūm de diuersis mu-  
nicipiis multi constuant ad sedem Apo-  
stoli quasi matrem, nos ad communem  
ipsorum quam aliorum omnium com-  
muni & profectum, paterna solicitudine  
adentes, ut sit ijs mora huiusmodi fructu-  
concedimus, quod ibidem de cætero re-